actus contra ea aut ipsorum aliqua, a quo-

j

quam,cuiuscumque dignitatis, status, gra-

j
dus et conditioais foret, ex negligenlia vel

! ignorantia iUorum, quibus eaconcedeban-

j
tur, aut aliqnavis causa, scienler ve! ignu-

Clausul^s dl-

ctaebutlae pras-

seryatiTa9 ap-

posuit;
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ranter, attentari ve! attentata ni >s ci vari n in-

tingerei; nullum lamen proplerea cxem-

ptionibus , immunitatibus , libertatibus

,

gratiis , indultis et privilegiis huiusmodi

praeiudicium generaretur, sed ea omnia

et singula in suo robore et firmitate per-

manerent, easdem literas, absquealiorum

instrumentorura, literarum praedictarum

productione et ostensione, ad probandum

piene omnia et singula superius enarrala

et specificata, in iudicio et extra, ubique

sufficere, nec ad id probationis alterius

adminiculum requiri.

§ 23. Et si forte continuerei, aliquod

Tullia in jicue dubium in dictis, per ipsum Clemenlem
&ocittuii3 fi»o-

prae(Jecessorem confirmatis, autliterissuis
rem interpreta- r '

riiussit, subiata SUper praemissis coniiciendis huiusmodi,
altter iuclicandì

fagliale; aut aliquo eorum prò tempore emergi,

data verborum ambiguilale, et iurisperito-

ruminterpretatione, in dictae società!) s de

novo erectae ac illius locorum particula-

rium et personarum favorem interpretari

debere. Sicque per quoscumque iudices i et

extraordinarios ac delegatos et cansarum

Palatii Apostolici auditores ac S. R. E.

cardinales sententiari, iudicari et definiri

debere, sublata eis et eorum cuilibet qua-

cumque alia iudicandi et interpretandi

i'acultate et auctoritate, irritum quoque et

inane quicquid secus fieri sive attentari

contingeret, decrevit.

§ 24. Ac voluit et concessit universis

Eiecutores di-
et singulis patriarchis, archiepiscopis, epi-

"a
.!i,

u
."
ae de~ sc°pi s ' abbatibus ac aliis in dignitate ec-

clesiastica constitutispersonis, ac quarum-
cumquemetropolitanarum et cathedralium

ecclesiarumcanonicis,necnonpraefalorum

patriarcharum ac archiepiscoporum et

episcoporum in spiritualibus vicariis et

officialibus generalibus dan in mandatis

quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum,
|

per se vel alium seu alios, literas desuper I

conficiendas huiusmodi, cura confectae fo- ;

reni, acineis contenta quaecumquesolem- >

niter publicantes, ipsisque Eremitis seu
;

i Ordinario* addii CheruL. (n i ).

pittavi!
;
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fratribus acpersonis praediclisin praemis-

sis efficacis defensionis prae^idio assistere,

ae lacere eosdem Eremitas ac alias personas

omnibus praemissis pacifico fini et gau-

dere , non permittentcs ipsos seu ipsas

super iis per quoscumque quomodolibet

indebite molestari, perturbari aut. inquie-

tari. Contradictores quoslibct et rebelles,

percensuras ecclesiaslicas ac alia oppor-

tuna iuris remedia, appellatone poslpo-

sila, compescendo, et legitimis super iis

habendis servatis proeessibus, censuraset

poenas ipsas iterati? vicibus aggravandi,

invocato eliam ad id, si opus foret, auxilio

bracliii saccularis.

' § "25. Non obstantibus praemissis ac co.m-ai-iis qui-

Clementis (per quam, inter alia, voluerat
p Ti

s"ì

"m

«

l
"

"à ^VS—

quod petentes beneficia ecclesiastica aliis e" vil -

uniri, tenerentur exprimere verumannuum
valorem

, secundum communem aestima-

tionem , tam benefìcii uniendi quam il-

lius cui unio fieri peteretur , alioquin

unio non valeret , et semper in unio-

nibus commissio fieret ad partes, vocatis

quorum interesse!); necnon Pauli, praede-

cessorum praedictorum , ac similis me-
moriae Innocentii IV , contra exemptos

edita, quae incipit Volai tes; necnon qui-

bus cavetur quod nullus extra suam ci-

vitatem vel dioecesim , nisi in certis ex-

ceptis casibus, et in illis ultra unam diae-

tam a fine suae dioecesis ad iudicium evo-

cetur
, seu ne iudices a Sede praedicta

deputati extra civitatem vel dioecesim, in

quibus deputati forent, contra quoscum-
que procedere, aut alii vel aliis vices

suas committere praesumerent, et Bonifacii

Vili Romani Pontificis , etiam praedeces-

sorum nostrorum; et de duabus diaetis in

concilio generali edita, dummodo non
ultra tres diaetas aliquis, diclarum litera-

rum desuper conficiendarum auctoritate.

non traheretur; et quibusvis aliis aposto-
lica, necnon pfovkcialibus et synodalibus

conciliis eaitis, generalibus et speciali-
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bus constitutionibus et ordinalionibus; ac

pnedictarum ecclesiarum, monasteriorum

eliam S. Atitonii de S. Antonio, Ordinis

S. Augustini, Viennensis dioecesis, et reli-

giosorum locorum ac Ordinum quorum-
eumque, etiam Camalduleusis huiusmodi,

ac aliorum, eliam Mendicanliuin el non

Mendicantium, staluiis et consuetudinibus,

etiam illis in quibus eavebalur ut mulio-

'ros ad dictiun oremitoriuni S. Ilieronymi

dePascilupo, sub oxcoumiuniealionislatae

sententiae poena, numquam accederent

,

iuramento, cmtfirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis
;
privilegiis

quoque et indultis ac literis apostolicis

Camaldulensi aliisque Onlinibus Mendi-

cantium et non Mendicantium et Mililia-

rum ecclesiis, monasteriis et S. Antonii

huiusmodi, necnon universitalibus, con-

gregationibus, societatibus, communitàti-

bus, collegiis et ceteris aliis personis el

locis per eumdern Clemenleni praedeces-

sorem et Sedem praedictam, subquibusvis

verborum formis et clausulis, eliam dero-

gatoriarum derogatoriis , aliisque effica-

cioribus etinsolitis, illis praesertim quibus,

inter alia, cavcri dicebatur expresse quod

nulli fratres seu monaci, de dictis eliam

Mendicantium Ordinilms, ad alium Ordinem,

etiam strictiorem, transeunte?, per stipe-
\

riores, priores et alios i'ratres Ordinum

aut societatuni , ad qtios, si (ransierinl
,

etiam de licentia eorumdem superiorum

potila et obtenla, recipi et admitti pos-

sent, alias recipienles et recepii excom-

municalionis senlenliani incurrerent ; i ]"»—

sique sic vel alio modo recepii, ad ali-

quod officium seu praclaturam eiusdem

Ordinis, in quo rccipiebanlur, eligi non

possent, absque Aposlolicae Sedis speciali

el expressa licentia, per ipsius Sedis pa-

tente* lheias concedenda, t'acientes plenam

ac certam et determinala:!) de statuto et

ordinatione huiusmodi expressant et indi-

viduarli menlionem Ouibus omnibus

ili pp. ÌSI An. C. It>34

etiam si prò eorum sufficienti derogatone

de illis eorumque totistenoribus specialis,

specifica, expressa el individua rnenlio

seu quaevis alia expressio babenda vel

aliqua alia exquisita forma servanda foret,

dici us Clcinens praedecessor eorum te-

nores et formas illarum concessionum, ac

si de verbo ad verbum insererentur, prò

exprcssis habens, illis alias in suo robore

permansuris, ea vice dumlaxat, auctori-

tale praeilicta, specialiter el expresse de-

derogavit , ccterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 26. Ne autem de absolutione, erec- Et quoniam a\-

tione, ìnstilutione, approbatione, confir- ^1* "V'ob
mal ione, suppletione, concessione, assi- '(

,sius obilura >

, etpedila uon
gnatione, exemptione, liberatone, susce- fuit, hic Ponu-

,- • ì «i •• . , , ,. ,. l'ex eam validat
pitone

,
ìnnmilione

, statuto, ordinatione,
;1 dio daue

;

indulto, volunlatc, mandato, decreto et

derogatione praeilieiis, prò eo quod super

illis elicti Clementis praedecessoris, eius

supervenienle obitu, literae confectae non

fuerunt , valeat quomodolibet baesitari;

ipsique rnaior, visitalores, priores, offi-

ciales et fratres illorum frustrenlur ef-

feclu, volumus et similitcr apostolica

auctorilate decernimus quod absolutio

ereclio, inslilutio, approbatio, confirma-

tio, suppletio, concessio, assignatio, exem-

ptio, liberalio, susceplio, inbibitio, statu-

lum, ordinali», indullum, voluntas, man-
datum , decretum et derogalio Clementis

praedecessoris huiusmodi pcrinde a dieta

die tertio nonas septemb. suum sortiantur

cfferluiTi, ac si super illis ipsius Clementis

praedecessoi'is lilerae, sub eiusdem diei

datani, confectae fuissent, primi superbis

enarrai ur; quodque praesentes lilerae ad

probandum piene absolutionem, erectio-

nem, inslilutionem, approbationem, coi:-

firmationern, supplelionem, coneessionem,

assignationem exemplionem , liberatio-

neiu, susceptionem, inhibilionem , stalu-

tum,ordinalionem, indullum, volunlaleni,

mandatine '

,
<
3, ;''etum et derogaiionem
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m'cutori'* buius
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Clementis praedecessoris huiusmodi ubi-

que sufficiant, nec ad id probationis alte-

rius adminiculum requiratur.

§ 27. Quocirca universis ac singulisve-

nerabilibus fratribus nostris patriarchis,

archiepiscopis , episcopis et dilectis filiis

abbatibus ac aliis personis in dignitate ec-

clesiastica constitutis , necnon metropoli-

tanarum et aliarum ecclesiarum canonicis,

ac eorumdem patriarcharum, archiepisco-

porum, episcoporum vicariis in spiritua-

libus ac officialibus generalibus per apo-

stolica scripta mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se vel per

alium seu alios, praesentes literas et in

eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte maioris,

visitatorum
,
priorum , officialium et fra-

trum praedictorum seu alicuius eorum

desuper fuerint requisiti, solemniter pu-

blicantes, eisque in pracmissis efficacis

defensionis praesidio assistenlcs , faciant

auctoritate nostra praesentes literas et in

eis contenta huiusmodi firmiter observari,

acsingulos, quosfvTdem praesentes literae

concernunt , illis pacifice gaudere ; non

permittentes eos desuper per quoscumque
!

qtiomodolibet indebite molestari
,
pertur-

i

bari aut inquietali. Contradictores quos-
I

libet et rcbelles per censuram ecclesia- I

sticam et alia opportuna iuris remedia,

appellatione postposita, compescendo; ac

legitimis super iis habendis scrvatis pro-

cessibus, censiiras et poenas ipsas, etiam

iteratis vicibus, aggravando, invocato etiam

ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii

saecularis , iuxla voluntatem et conces-

sionem Clementi* praedecessoris huius-

modi. Non obstanlibus omnibus supra-

diclis aut si aliquibus , communiter vel

divisim, a dieta si t Sede indaltum quod

interdici, suspendi vel exeommunicari non

pi^sint per literas apostolicas, non fa-

cienles plenam et expre^sjun ac de verbo

ROMANUM An. C. 1534

ad verbum de indulto huiusmodi men-

tionem. Nulli ergo etc.

Datum Romae apud S. Pelrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo trigesimoquarto , tertio nonas

novembris, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 nov. 1534, pontif. anno i.

II.

Quod omnes gratiae et exemptiones con-

cessele et concedendae per Sedem Aposto-

licam locis et personis Ordinis Sanctis-

simae Trinitalis Redemptionis captivo-

rum in provincia Castellae et Legionis

ac Bethicae, concessae censeantur locis

et personis eiusdem Ordinis in regno

Portugalliae i
.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuar» rei raemoriam.

Inter curas multiplices, quae nobis ex p I0 *mi».::.

apostolatus officio incumbere dignoscun-

tur, illam libenter amplectimus, perquam

status personarum quarumlibet, praeser-

tiin religiosorum (quorum precibus assi-

duis et sanctis operationibus propitiatur

Altissimus), non solum ubique floreat; sed

etiam, alidore Domino, felicibus proficiat

incrementis.

§ 1. Sane prò parte dilectorum filiorum c»u«a hoim

moderni provincialis et aliorum ministro- „ is in(juitorum

rum acconventuum et monasteriorum Or-

dinis Sanctissiniac Trinitalis Redemptionis

captivorum, regni, et secundum 2 ipsius Or-

dinis, provinciae Portugalliae, nobis nuper

exhibita pctitio continebatquod, licet ipsa

privilegia, exemptiones, concessiones et

indulta monasteriis eiusdem Ordinis pro-

viiiciae Castellae et Legionis ac Bethicae

,

becundum morem huiusmodi, ac eortim-

u\ in provinciae Castellae et Legionis ac

i iiiiha de hoc Ordine notata sunt in con^utu-

tìone xvii Innocenti! III, Operante, toni. ni,p. 153.

'X Deeht forte morrai (n. T.).
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Bethicae illiusque monasteriorum provin-

ciali et ministris ac conventibus et forsan

in genere toti Ordini praediclo per Sederà

Apostolicam concessa, ad nionasleria Or-

dinis regni el provinciae PortugnHiae hu-

iusmodi, illornm provineialem el alios

ministros ac conveiilus praefalos se ex-

tendere credanl, (amen a nonnullisde hu-

iusmodi extensione haesilalur, maxime

rum in toto regno el provincia Portugal-

liae praedictis duo duintax.il exigui va-

loris convcntualia nionasleria necnon

,

in quibus solum dicli Ordinis fratres re-

sident, duo eremitoria sive oratoria exi-

stunt; ac iidem provincialis et alii mini-

stri , necnon convenlus ipsius regni de

privilegiis huiusmodi, quibus se tucanlur,

ob eoruin paupertalem et praelatorum Or-

dinis, qui hactenus fuerunt, incuriam,

realiler docere nequeant, quo fit ut pro-

vincialis et alii ministri, necnon convenlus

praefati ac personae Ordinis regni Porlu-

galliae illorumque monasteriorum lmins-

rnodi, tam in personis quam in rebus, a

locorum ordinariis el aliis iudicibus ec-

clesiasticis ac saecularibus passim inde-

bite moleslentur ac in suis iuribus op-

primantur: et, frequenter praefati iudices,

ob privilegiorum huiusmodi careni iam
,

eisdem provinciali et aliis minislris, con-

ventibus et personis, edam prò quacum-

que levissima re, diversas iniurias et di-

versa opprobria inferendi occasionem as-

sumanl, quae dici i provincialis el alii

ministri ac eonvenlus, si huiusmodi pri-

vilegia penes se haberent, sibi inferri non

permitterent, unde Religio ab illarum par-

tium fìdelibusparvipendilur, el illarum so-

lita devolio frigescit, ac nionasleria ipsa

religiosis destituuntur, etdivinus cullus in

eis, necnon eleemosynae et piae largitio-

nes ab eisdem fidelibus erogali solitae

(ex quibus ipsi provincialis et alii mini-

stri ac personae Ordinis et regni Portu-

galliae praedictorum vitae subsidium re-

iulullonuti.

in pr. 183 An, c. v.rji

cipiunl) in dies diminuuntur. Quare, prò

parte moderni provincialis el aliorum mi-

nistrorum ac conventuuni regni et pro-

vincine Portugalliac praedictorum , nobis

l'uil humiliter supplicalum ut eis eorum-

que monasleriis et in illis degenlibus per-

sonis, ut huiusmodi privilegiis gaudere

possint, concedere, ac alias eoruin incolu-

milali in praeniissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ i. Nos igitur, qui Ordinern praedictum c«m

in visceribus gerimus caritatis, et illius per

sonaruin prosperum statum paterno ze-

lamus affectu, modcrnum provincialem et

alios ministros, necnon conventus mona-

steriorum regni et provinciae Portugalliac

huiusmodi ac eorum singulos a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et inter-

dicli aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab nomine,

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existunt , ad effec-

tum presentimi! dumtaxatconsequendum,

harum serie absolventes, et absolutos fore

censentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinali, omnia et singula privilegia, exem-

pliones, conecssiones et indulta, provin-

ciali el aliis minislris et superioribus, nec-

non conventibus ac singulis religiosis per-

sonis dicli Ordinis praefatae provinciae

Castellae et Legionis ac Bethicae seu il-

lorum monasleriis, per quoscumque Ro-

manos Pontifices praedecessores nostros,

(

ac per nos et Sedem praedictam
,
quo-

j

cumque modo ac sub quibuscumque modis,

lenoribus et formis ac verborum expres-

sionibus, generaliter concessa et pluries

confìrmata
,
quorum tenores praesenti-

bus haberi volumus prò expressis , ac in

poslerum concedenda et confirmanda
,

provinciali et aliis ministris, necnon con-

ventibus ac singulis religiosis personis Or-

dinis regni et provinciae Portugalliae hu-

iusmodi, nunc et prò tempore existenli-

jbus, ac eorum monasleriis praesentibus
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elfuturis: ila ni ipsi huiusmodi privilegiis,

rxemplionibus, concessionibus et indilli ts

piacdictis, uIiìcuiikiuo, in iudicio et extra,

ulantur, poliantur et gaudeant, ac ali,

potiri el yaudere possiti!, pariformiler et

aeque principaliler, auctorilatc apostolica,

tenore praesentiura concedimus; illaque

cisdem provinciali et aliis minislris ac

conventibus , necnon singulis religiosis

personis Ordinis regni ac provincia!' Por-

tugalliae illorumque monasteriis huius-

modi in utroque foro suffragali; ac etiam,

ijuoad eos, etiam sub sententiis, censuris

el poenis , ac cum clausulis necnon de-

crelis in literis apostolicis desuper con-

fcctis contentis, iuxtaillorum tenorem, ob-

servari , in omnibus et per omnia, ac si

illa eidem provinciali et aliis ministris.

necnon conventibus et singularibus reli-

giosis personis Ordinis regni et. prnvinciae

Portugalliae illorumque monasteriis hu-

iusmodi, primo et principaliler concessa

fuissent , si eis tali modo concederentur.

§ 3. Sicquc per quoscumque iudices et

Subiau aiiier commissari os, etiam causaruni Palatii A-
i,Hiica„di f»cui-

posto , ici auditoreSj Sllblala eis eteorum

euilibet quavis aliler iudicandi et inler-

pretandi facilitate et auctorilatc, indicati

et defmiri debere; necnon quidquid secus

super his, a quoquam, quavis aucloritale,

scienter vel ignoranter conligerit atten-

I ari , irritimi et inane decernirnus.

§ A. Non obstantibus quibusvis aposto-

iif i-op.iiio con- licis ac in provincialibus et synodalibus

concilns editis
,
generahbus vel special i-

bus conslitulionibus el oidinationibus
,

necnon dicli Ordinis, iuramenio, confi r-

malione apostolica vel quavis firmilale alia

roboralis, stalliti? el ronsuetudinibus, ac

quibusvis privilegìis, indultis et literis

apostolicis, quibusvis ecclesiis ac illarum

praesulibus eteapitulis, necnon locorum

nrdinariis et aliis personis ecclesiaslicis

et saecularibus , cuiuscumque, etiam ar-

chiepiscopalis, dignilalis, status, grad;;s,

ROJtAMMI Ar C. ..m

ordinis, conditionis, excellentiae et pra-

cminentiae exislentibus, etiam cardinala-

tus honore fulgentibus , ac alias Ordini-

bus, congregationibus et conventibus ac

monasteriis, quomodolibet ac sub quibus-

cumque tenoribus et formis, necnon cu in

([uibusvis clausulis et decretis, etiam ite-

ratis vicibus concessis, approbatis et in-

novalis, ac concedendis, approbandis et

jnnovandis: quibus omnibus, etiam si de

illis eorumque tolis tenoribus specialis

,

specifica, individua et expressa mentio

seu quaevis alia expressio habenda aut

aliqua alia exquisila forma ad haec ser-

vanda foret, lenores huiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nihil penitus omissu

ac forma in illis tradita observata, insere-

rentur, prò sufficienter expressishabentes,

illis alias in suo roborc permansuris, hac

vice dumtaxat, specialiler et expresse de-

rogamus; ac omnibus illis, quae in literis

apostolicis privilegiorum, exemptionurn

et indullorum, provinciali et aliis mini-

stris, conventibus et religiosis personis ac

monasteriis Ordinis provinciae Castellae

el Legionis ac Bcthirae concessorum hu-

iusmodi concessimi fuit non obstare, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Decernentes quod singulis , tam Fides eiem-

praesentium quam privilegiorum provin- I
'l0ru"1 '

ciac, Castellae et Legionis ac Belbicae hu-

iusmodi, concessarum literarum transum-

ptis, prò provinciali et aliis ministris ac

conventibus el religiosis personis, necnon

monasteriis Ordinis et provinciae Portu-

galliae huiusmodi ac eorum singulis con-

fìciendis, manu notarii publici subscriptis

et sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitutae munitis, eadem
prorsus fìdes adhibeatur

,
quae ipsis ori-

ginalibus liieris adhiberelur, si forent

exhibitae vel ostensae. Nulli ergo etc. Si

quis eie.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum

,

anno Incarnalionis dominicae millesimo
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quingentesimo trigesimo quarto , idibus

novembris, ponliflcatus nostri anno i.

Dat. die 13 nov. 1534, ponlif. anno i.

Causa decla-

ralionis.

Declaratur qu

Bini veri farai-

li:ires Pftpae.

III.

Qui vrri fiint el fitniilim'i's ri (ontìnuì

commensales Su in in i Romani Pontifi'eis.

Sanctissimus in Christo pater et dominus noster

dominus Paulus, divina providentia Papa HI.

Previde considerans retroaclis tempori-

bus pluries dubitatum fuisse an referen-

darii etalii officiales, exPalalio Apostolico

panem habentes , secretarli apostolici

,

literarum apostolìcarum scriptores, cubi-

culari]
, milites Sancii Petri cclerique of-

ficiales Sanctilati Suac seu Romano Pon-

tifici prò tempore exislenti in eodem Pa-

latio deservientes aut custodiam facien-

tes, fuerint et sin! Sanctitalis Suac et Ro-

manorum prò tempore Ponlifìcum veri et

indubitati, et non per privilegium, familia-

reset continui commensales.

§ 1. Eadem Sanctitas Sua huiusmodi

ambiguitatem in futurum tollere volcns,

ex certa scienlia declaravit referendarios

et alios officialo» ex dieto Palatio panem
habentes, protonotarios, subdiaconos, au-

ditores Rotae, acolitos, sculiferos, secre-

tarios, literarum aposlolicarum scriptores,

cubicularios ac milites Sancii Petri reli-

quosque officiales eidem Sanctitati Suae

et Romano Pontifici prò tempore exislenti

in Palatio deservientes aut custodiam fa-

cientes, licet in eodem non habitaverint,

nec habitent, nec forsan habitabunt, nec

in tinello comederint nec comedant, nec

in futurum forsan comedent, in posterum

veros et indubitatos SanctitatisSuae etRo-

manorum prò tempore Pontificum, et non

per privilegium necficte, familiares etcon-

tinuos commensales censeri, reputari et

esse; ita ut regulis, tam editis quam eden-

dis, de veris familiaribus et continuis com-

Dull. Rom. Voi. VI. 24
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mensalibus Suae Sanctitatis et Romano-

rum prò tempore Ponlifìcum loquentibus,

in posterum potiantur et gaudeant, ac eis

quoque quoad omnia subiiciantur, etiam

ad hoc ut Sanctitas Sua et alii Pontifìces,

occurrenlibus vacai ionibus beneficiorum

ecclesiaslicorum per eos obtentorum et

ol)tineiidorum,qualilercumque qualificato-

rum, per obitum eorumdem in Romana
Curia vel extra, ad collationom

,
provi-

sioneni, praesenlationem seu quamvis

aliam dispositionem quorumeumque col-

latorum ci eollatricurn , communiter vel

divisim pcrlinent iuni
,
previdero et de illis

disponere libere el licite valeant in om-

nibus et per omnia, ac si referendarii,

secretarli, scriptores et alii officiales hu-

iusmodi ac deservientes supradicli in Pa-

latio habitassent, et in tinello vere et rca-

liter comedissent.

§ 2. Et ita per quoscumque iudices,
c , (iunib ;|lb.

etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardi- ini» <*.

nales, et sacri Palatii Apostolici causarum

auditores, de celerò iudicari 1 el interpre-

lari debere statuii, sublata eis aliter inter-

prelandi et iudicandi polestate. Decernens

irritum et inane rie.

§ 3. Constitulionibus, ordinationibus et

regulis aposlolicis
,

privilegiis quoque et uatimura
""'

indultis, tam ordinariis collatoribus, quam
quibuscumque aliis personis, cuiuscumque

dignitatis, gradus, ordinis vel condilionis

exislontibus, concessis et concedendis, cum
quibusvis clausulis derogatoriarum 2 prae-

servativis, restitutivis, irritativis, annulla-

tivis et aliis decretis, quorum omnium
tenores, ac si de verbo ad verbum inse-

rerentur, prò expressis haberi voluit, ce-

lerisque in contrarium facienlibus non ob-

stantibus quibuscumque.

Placet, publicetur et describatur. A.

(Pap'jc, subscriptio).

Leda et publicata fuit suprascripta

constitutio sive declaratio in Cancellarla

Apostolica, anno Incarnationis dominicae

i Senlenliari addit Cherub. (n. t.). 2 Deest

forte derogatoriis, (r, t.).

r'ohiioaii».
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millesimo quingentesimo trigesimo quarto,

die Marlis, vigesima secunda mensis de-

cembris, pontiiìcatus sanctissimi in Chri-

slo patris et D. N. D. Pauli, divina pro-

videntia Papae terlii, anno i.

Pub. die 1"! dcccmbiis 153Ì, ponlif. anno 1.

Srqiiilnr ihrlaralio dictae consti lutionis.

Sanctissimus in Christo pater et dominus nostcr

dominus Paulus divina providentia Papa III.

Cui dudum poslquam unam constitulio-

nem suam eie. i

§ 1. Innoluit qualiter, inter ceteros in

rrimn-ri du- oadem constituliouc nominatos, referenda-
b im oiium su-

r;j cl auditores , referendarialus et audi-
per verme prtr-

^

'

cHcmis con- torialus, ne nonnulli aliorum officiorum,
flilutionis. . .

quae obtinebanl , ratione , ut smguli de

ipsorum eollegiis, necnon ex scriploribus

unus tamquam referendarius oflìcium

actu exercens, el alius tamquam decanus

antiquilatis, et forsan in aliis collegiis

unus voi duo aut forsan plures, el non

singuli, ipsorum collegiorum ralione, pa-

nelli ex Palatio Apostolico habeant, lamen

custodiam non faciunt, a nonnullis asso-

rellai ur conslitulionem praedictam in ha-

bentibus panem in Palalio, et custodiam

facienlibus coniunclim locuin habere, et

effectum sibi vindicare, et non alias noe

alio modo procedere.

§
L
2. Ambiguilalis dubium submovere

TWInmiio pri- VOll'IlS , 1 1 VI IT 1
,

viva.C VOcÌS OraClllo decla-

ravit el docrevii conslilutionem ipsam

oliam in dio publiealionis illins inlolligi

locumque vendicare, et procedere posse

el debcre, sive dicli olìiciales vel quicum-

que alii, coniunclim aut divisim, panem ex

Palalio haberent, ci in eodem custodiam

l'acereni, eliam si iidem officiales et alii,

por quorum obilum beneficia, ut prae-

fertur, vaeavorint, panem non Imbuiscili,

nec in ipso Palalio custodiam fecissenl

,

ac beneficia per eosdem officiales el alias,

i Celerà ut supra.

mi ilubi'
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ut praefertur, obtenta, per obitum eliam

eorumdem officialium in dieta Curia vel

extra eam vacarent, et ad collationem

,

provisionem
, praesentationem seu quam-

vis aliam dispositionem , etiam S. R. E.

cardinalium et quorumeumque aliorum

collatorumetcollatricum, communiter vel

divisim, spectarent.

§ o. Postea accepit quod, prò eo quod Secund™ j,,.

de posteriori declaralione huiusmodi alias
b

/7 ^'l™
°*

non apparebat, adirne ab aliquibus in du- "em ,liclae de-

. . .
cluralionis.

cium revocarelur quod contingere posset

eos, quibus de beneficiis huiusmodi per o-

bilum dictorum officialium ac aliorum sic,

ut praefertur, vacantibus, per Suam San-

clitatem piovisuin seu provideri conces-

sum extitit , aut in futurum provideri,

vel quod provideretur concedi contige-

rit, desupor in futurum posse mole-
slari.

§ 4. Motu proprio etc, per aliam suam Declamilo <«-

constilutioneiii, quam et literas desuper cundi im -

expeditas , etiam quod in eadem Cancel-
larla lecta et publicala non esset, arctare

voluit, sub data decimonono kalendas se-

ptembris , eiusdem pontifìcatus sui anno
secundo, intcralia, fidemfecit,ac in verbo
Romani Pontificis attestatus fuit semper
suae incommutabilis mentis fuisse et tunc
esse quod etiam posterior declaratio hu-
iusmodi, etiam quod aliter in dieta Can-
cellarla lecta et publicata non foret, ab
illius data valeret et ligaret ; ac omnibus
el singulis

,
quibus de singulis aut plu-

ribus beneficiis praedictis, ut praefertur,
provisum seu provideri concessum extitit,

aut in futurum provideri seu quod pro-
videatur concessum fuerit, suffragaretur
etiam in omnibus et per omnia, ac si

dieta die vigesimasecunda martii i in dieta

Cancellarla lecta et publicata fuisset

,

cum de sic iudicando et aliis clausulis,

eliam irrilantibus decretis, in literis desu-
per confectis latius conlinelur.

§ 5. Curri banditali Suae, etiam novis-

i Leg. f. dieta die 3L;rlis, vigesimasecunda de-

cembris ut in principio huius paginae (r, t.).
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bium"
lium ia~ sime •nnoluer it

>
&h aliquibus, etiam plus-

quam conveniat sapere volentibus, prae-

tendi constilutionera et declarationem

praedictas forsan ad de numero partici-

pantes et alios non participantes, praeser-

tim Romanorum Ponlincum praedocesso-

rum suorurn ac cliani pontifìcatus sui

tempore , etiam per S. R. E. cardinales,

etiam de latere, et alios legalos sive nuncios

apostolicos, etiam facultatemlegatorumde

latere habentes, quorum numerus nimis

iam excrevisse asseritur, prò tempore crca-

tos notarios apostolicos, supernumerarios

nuncupatos, et omnes aliosofficiales in dieta

constitutione nominatos et exprcssos, qui

in eodem Palatio forsan non babitant nec

inposterumhabitabunt, aut in tinello mine

non comedunt neque forsan in posterum

eomedent, minusqueSanctitatiSuae deser-

viunt neque Romano Pontifici prò tem-

pore existenti iu futurum deservient, aut

custodiam non faciunt aut non facient,

non extendi , neque eosdem comprehen-

dere, neque in illis procedere aut locum

sibi vendicare.

§ 6. Ad huiusmodi etiam ulterioris am-
rjeci-.r»iio t»r- biguitatis dubium resecandum , constiti!-

in dulia. v 7

tionem regulamque necnon declaratio-

nem praedictas, etiam cum omnibus et

singulis decrelis et aliis clausulis quibus-

cumque in illis respeclive contentisetex-

pressis
,
prò insertis et expressis habens,

decrevit et declaravit, fìdemque indubiam

facit et attestatili' mentis et intentionissuae

semper fuisse et esse, tam a die editionis

et publicalionis singularum constitutionum

sive regulae ac declarationis praedicta-

rum, quam etiam cuiuslibet ipsarum,tam

de numero participantium quam nonpar-

ticipantium notariis praedictis , ac eliam

omnibus et singulis aliis ofiìcialibus in

ri iota constitutione sive regula et decla-

ratione, ut praefertur, nominati?, intelligi,

locumque sibi vendicasse" et processisse,

ac vendicare et procedere debere- iam

quod quicumque participantes et non par-

ticipantes notarii,aliique omnes et singuli

officiales praedicti, in dieta constitutione

sive regula et declaratione quomodolibel

nominati et expressi, panem ex Palatio non

haberent, non habuerint et non habeant,

et custodiam in eo non fecerint et non fa-

ciant, aut alitar Suae Sanctitali, et Romano
Pontifici prò tempore existenti, in Palatio

Apostolico vel extra, aliquo modo non ser-

vierint ncque serviant, vel alias quomodo-
libet in Palatio Apostolico non habitave-

rinletnonhabilcnt, et custodiam ineonon
fecerint et non faciant; et nihilominus sin-

gulas constitutiones et declarationes prae-

dictas el ipsarum quamlibet, etiam cum
omnibus et singulis clausulis et decretis

in illis contentis, illas prò expressis et in-

sertis habens, ad quoscumque non parti-

cipantes notarios per eosdem Romanos
Pontifìces, et per Sanctitatem Suam creatos

tantum restrinxit et reduxit, ac restringit

et reducit;illasque minime ad non parti-

cipantes et supernumerarios notarios, ab

eisdem cardinalibus de latere et aliis lega-

tis et nunciis apostolicis , etiam faculta-

tem et auctoritatem legati de latere haben-

libus, creatos, in eadem regula sive con-

stitutione el declaratione nullatenus con-

tineri nec comprehendi posse nec valere

aut debere, ac si specialiter et individue

expressa fuissent, perpetuis futuris tempo-

ribus valere et observari debere.

§ 7. Et ita per quoscumque iudices
, mtt ,aJIl.„,

etiam Palatii Apostolici causarum audito- n' ,alur -

res et alios quoscumque iudices, etiam

in quibuscumque causis, etiam pendenti-

bus, et in quibuscumque inter omnes et

singulos iudicari et senlentiari et definiri

debere statuit, voluit, decrevit et ordina-

vi t, sublata etc.

§ 8. Praesentemque, prout moris est, in i ussi pul))i.

dieta Cancellarla legi et publicari, et inter ca" di -

alias regulas Cancellariae, ut moris est

,

d scribi et adnotari mandavit.
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Placet, fi publicelur etdcsci'ibatur. A.

(Papae suhscripUo).

Leda et publicata fuit suprascripta re-

i'„u,.:au.i.' S'ila sivc eonstilutio Bononiae in Cancel-

larla Apostolica, anno Incarnationisdomi-

nicae millesimo quingentesimo quadrage-

simo tcrtio, die Veneri?, decimoctavamaii.

IV.

hulices et officiale* Romancio Curiae non

rniìccflant tronsvmpta supplica Uomini,

ncque eoyma praetertu mandata adipi-

seeudi pOfMxsionem benefìcionnn , vi-

r/ore sttppìiralionttin , nisi prins literis

apostolici* desuper c.cpcditis i

Paulus episcopus servus servorua Bei,

ad perpetuaci rei memoriam.

§ 1. Gum nobis, inter alia, innolubsel

tnjicii.o'. Rn- quod nonnulli iudices Romanae Curiae

i„;.n.ic c.m-ho transumata suppliealionum super provi-
i a ni proliimiil L L

J

L
,

*

conceiicmii.in sionibus beneficiorum ecclesiasticorum et

cl'iiunùm '''Vi, aliis gratiis signatarum et registralarum,

n!'.'""dàià

'"° r

c«-i-
ac ipsaruni suppliealionum praetextu, li-

picn.ii pn-.-c--
[,. ras c.| mandata de admisccnda posses-

lii.mm, Mone beneficiorum in ìllis exprossorum

,

antequam literae apostolicae super huius-

modi supplicationibus expeditae essent,

concedebant. Volentcs huiusmodi abusibus

et fraudibus congruis remediis obviare,

inhibuimus quibusvis iudicibus dielae Cu-

riae, quavis auctorilate fungentibus, cum
appositione decreti irrilanlis, ne transum-

jila suppliealionum apostolicarum neve

lileras seu mandata, ipsarum suppliealio-

num vigore, possossiuiiom benelieiorum

aposlolicorum apprebendendi , dare el

ci incedere quomedolibet praosumcrent

,

prout in conslitutione nostra desuper edita

1 Onao notarli Rev. Camerao Apostolicae ser-

vare debeant circa consensns cessionis iurium

aut resignaliunis beneficiorum suri! "tip. ve. eon-

tiilulione xvn Geni. VII, t-roiidc, png. 99.

ROMANI M An. C. 133"

et in Cancellarla Apostolica publicata ple-

nius conlinclur.

8 9. Aos, constitutionem huiusmodi, au- '"""-i "»m-
*"

. ,. . (lem |iio!ii!iiti.i-

ctontate apostolica , tenore praesenUum nem . um » |ipi>.

innovante?, etperpetuis futuris temporibus
s

é«ommuTa-

pro leare observari debere decernentes, "ionisiaucsen-
1 O

_ #
' tentino, et ,,li ,s

hoc perpetuo edicto, omnibus et singulis, innovai pn?oas

tam archivn diete Curiae senptonbusquam nes de ill:s r0 .

Camerae Apostolicae gubernatoris ac vi- s ' : s;

carii Urbis notariis ceterisque officialibus

dictae Curiae et tabellionibus publicis

ipiibuscumque, sub exeommunicationis la-

tao sentcntiac poena in eorum singulos qui

con tra feeerint, earumdem tenore prae-

sentium , auctoritale apostolica praefata

inhibemus ne de cetero de transumptis

suppbcationum
,
praeterquam habentium

clausulam quod earumdem sola signatura

sufficiat, ac de decreto et concessione li-

terarum et mandatorum huiusmodi de-

rogala debeant, neve illa scribere vel sub-

seribere, aut quovis modo autenticare

vel partibus tradere quovis modo praesu-

mant. Volente» et eadem apostolica au-

etoritatae statuentes quod notarii et offi-

ciales et tabelliones praefati
,
qui dictam

exeommunicationis sententiam incurre-

rint, ab illa, nisi per nos aut successores

nostros canonice intrantes , absolvi non

possint
,
praeterquam in mortis articulo

consti! nll. Ouodqne, ultra eamdem exeom-

municationis sententiam, prò prima vice,

vingintiquinque ducatorum, et suspensio-

nis a percepibile emolumenlornm officio-

rum suorum adtres menses, per datarium

vel Cancellarne Apostolicae regentem prò

tempore exislenles irremissibiliter exi-

gendarum, ac fabricae basilicae Principis

apostolorum de Urbe applicandorum ; et

si secundario dcliquerint, ipsorum officio-

rum privationis pocnas incurrant eo ipso.

S o. Necnon partes transumptis seu li-

tons aut mandatis huiusmodi deinceps d i C iis tmisum-

utentcs, ac. illorum praetextu, possessio- p
.

lis el man
„^"

' r
. ' r iis pcenam amis-

ncti'i beiicuciorum aDOstoìicorum appre- sìouìs /ruemuo
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ai iiu'ìS'u
hendeiltcs

>
fruclus, qiios ex illis prò tein-

ini\i B iii porepereeperint,suosnonfaciant; quinimo
ad beneficia in eisdem transumplis ac

literis et mandalis expressa perpetuo ef-

iìciantur ipso facto inhabiles, et ad resti-

tutionem fnictunm ex illis perceptorum in

utroque l'oro leneantur.

§ i. Deeornentes sic per quoscumque
d uà, non n - iudiccset commissarios, quavis auctorilale

In 1.1, inliran ' *

ii.and.ii; fungentes, etiam si sin! S. R. E. cardinal e.s

aut Palatii Apostolici eausarum auditorcs,

in quibuscumque. causis et quibusvis il-

larum instantiis sentenliari et iudieari de-

bere, sublata eis et corum cuilibct quavis

aliter senlenliandi et. iudieandi facilitate;

ac irritimi et inane, si sccus super bis a

quoquam, quavis aucloritate, scientervel

ignoranter eontigerit attentali.

§ 5. Xon obstantibus constitulionibus et

(o ""'ar " s Je_ ordinationibus apostolicis ac quibusvis

statulis et consueludinibus, etiam iura-

mento, confirmatione apostolica ve] quavis

lirmitate alia roboralis, privilegiis quoque

et indultis apostolicis, iudicibus, nofariis,

officialibus, tabellionibus praediclis eo-

rumque collegiis, in genere velin specie,

quomodolibet concessis, quae ipsis contra

praemissa nullatenus volumus suffragari,

ceterisque contrariis quibuscuraque.

§ 0. Volumus autem praesentes in dieta

liane con=ii- Cancellarla, ut moris est, publicari, et in
m pulili- . .

ìlhus quinterno, inter alias extravaganfes,

ad perpetuam rei memoriam, describi, ac

a die publieationis ligare, et sub poenis

praediclis perpetuo, inconcusse et invio-

labiliter obsmari.

Placet, publicetur et describatur. A.

{Papua fiubscripliij)

.

Leclaetpublieala fuitsuprascriplaregnla

Puijiicatio. Romae in Cancellarla Apostolica, anno In-

carnationis dominkae millesimo quingen-

tesimo trigesimo quarto, die sabati ter-

tiadecima mensis martii •, pontificatus

i Hlc profecto legendum unno millesimo quin-

ycnlesimo trigesimo quinto. Die enim xm mensis

tut

cu i el ìnter a-

li . pvliavag.

(k-. in-i ìubel
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sanclissiini in Chrislo palris et D. N. D.

Pauli, divina providentia PapaelIT, anno i.

Pub. die 13 martii 1535, pont. an. i.

V.

De Rotile inslihdìone in ri'rifate Bononine

']>n>riurine Lombardiae et StatusEccte-

sinxtiri , ransisque cognoscendis et ler-

ìiiiiiuiidis in ea.

Paulus Papa III, ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae Prooemiwm.

servitulis officio, quo unicuique in admi-

nistranda iuslilia huiusmodi personis qui-

buslibet, praeserlim nobis et Apostolicae

Sedi immediate subicctis consulitur, nostrte

vigilanliae parles propensius impartimur.

£ 1 . Exponi nobis fecenint dilecti filii hìc Pomifoi u

vexillifer iustitiae et quadra ginta reforma- [Z'eRoumlrìgi

torcs status libertalis ecclcsiasticae civitatis ind " lsil
.
au<li '°-

. .... . . rumque eligen-

nostrae Bononiae quod, beet in primordio dorum quaiua-

nostrae ad summum apostolatus apicem òtTones 'pràe'n-

assumptionis, dictorum vexilliferi ac refor-
niT "

matorum supplicationibus inclinati, quod,

in dieta civitate, Rota,pcrpetuis tempori-

bus duratura et singulo quinquennio reno-

vanda, fìeret et erigeretur, et prò ea fa-

cienda ac erigenda quinque doctores ex-

cellcntes, et usu ac peritia iudieandi prac-

stantes , aliunde quam ex ipsa civitale

aut eius comitalu sive dislrictu oriundi,

et qui in cadem civitale saltem per inte-

gri anni intervallum non babitassent, qui

omnes causas civilcs dumtaxat, certani

summam excedentes, in prima, secundaet

ulteriori instantiis cognoscere et termi-

nare babeant , cum modis et oneribus

,

capilulis et provisionibus necessariis et

opportuni:-;, ac per partita inter eosdem

vcxilliferum et reformatores , legitime
,

more solito, in praesenlia et de consensit

martii mnxxxiv Alexander Farnesius in Sum-
mum Pontificem nondum electus fuerat; nec tem-

pori respondet saMad' circumslantia, quae dieixui

mensis martii mdxxxv belle quadrat (r. t.).

An. C. t:,3.'i 190 BULLARIUM ROM.VNl'M An. C. 1S3S

prò tempore existenlis nostri in dieta civi-

1 ale lobuli seu eius vicelegati, oblinenda,

statuendis et declarandis, eligerentur; et

ex eisdem quinquedoctoribussingulis annis

polcslas eiusdem civitatis deputaretur; ip-

sique omnes, post duos annos immediate

subsecuturos , syndicatui de eis faciendo

subiacere deberent, et dum Rotae huius-

modi praesiderent, nullum aliud officium

nec iurisdictionem aliquam in dieta civitate

habere aut obtinere possent statuerimus

etordinaverimus,proutin capitulis deman-
dato nostro signatis plenius conlinclur.

§ 2. Niliilominus, quia contingere posset
Hnnc cwiias causas jn eadem Rota pcndentes , visore

«opplicat prò
_

r '8"
ìuduiio no ex commissionimi , ad importunam parlium
dieta Rola cau-

, ,

eaeaTocaripos- mstantiam, per nos seu de mandato no-
"'"

stro prò tempore signatarum, ab illa avo-

cari, ac aliis iudicibus, tara in partibus

quam in Romana Curia, commuti; ac cives

i-i incolae civitatis et comitatus ac distric-

tus praediclorum erectione Rotae huius-

modifrustrari, et circa persecutionem cau-

sarlim et litium suarum diversi s expensis

et laboribus fatigari, in eorum grave dis-

pendium, nobis humiliter supplicari fece-

rant ut in praemissis opportune providere

de benigniate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui nostrorum et dictae

f« i'" wui-
Sedis subdilorum dispcndiis, quantum cimi

mm concedi!
; Deo possumus, libcnler occurrimus, dicto-

rum vexillifcri et reformatorum suppliea-

tionibus inclinati, quod de cetero omnes
et singulae causae civile* , inter cives et

ineolas prò tempore cxorlte, sumraam prae-

dictam excedeules, inquaeumqueinstantia,

in eadem Rota et non alibi cognosci et

terminali debeant; quodque ab illa quo-
vis modo, nisi per nos et successores nostros

Romanos Pontili ces prò tempore existentes,

et in vim commissionis, per nos seu eos-
dem successores nostros, nostra vel eorum
propria manuet per hoc verbum, Placet,
signalae, nisi de utriusque parlis consensu,
avocali non possinl; nec nolesfns ni,i ;m-

ditores praefati, inhibitionibus seu man-
clatis eius , vigore commissionum aliler

quam ut praefertur signatarum, factis,

etiam quascumque sententias, censuras et

poenas, etiam pe«uniarias, in se continen-

tibus, parere teneantur; nec ob non pari-

lionem huiusmodi aliquibus sententiis,

censuris, poenis praedictis innodari auf

illas incurrere quovis modo possint, aucto

ritate apostolica, tenore praescntium et ex

certa scientia statuimus et ordinamus.

§ -ì. Decernentesex nunc irritum et inane Dmei™ i rr |.

si secus super his a quoquam, quavisau-
' ns "moit -

ctoritate, scienter vel ignoranter contigerit

attentari.

§ 5. Non obslantibus praemissis ac con- Q„ibu S cnmq„o

slitutionibus et ordinationibus apostolicis
™ n obsUiili-

ceterisque contrariis qnibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annido Piscatori?, die xi iulii, millesi-

mo quingentesimo trigesimo quinto, pon
lifìcatus nostri anno i.

Dut. die 11 iulii 1535, pontif. anno i.

VI.

Comprobatio conr/regatinnù Clericorum
Rerjuhirinm S. Pendi Decollati, ami
praefin ilioncquanimdam ordinationum
ci concessione privilegiorum ±

Panlus episcopus servns servorum Dei, dilectis

filiis Antonio Maria de Zacchariis et Bartho-

lomaeo de Ferrariis
, presbyteris Cremonensi

etMediolanensi, salutera et apostolicam bene-

dictionem.

Referlur con-

Dudum felicis recordationis Clementi
iiciBiiur cuu

PapaeVJI, praedecessori nostro, prò parte slilulio Qmm
vostra' exposito quod vos, rum tribus aliis tZi*'

'"

vestrae voluntatis sociis, utliberiusdivinis

bencplacilis insistere, et quae Dei erant

,

i Islam congregationem primo approbavit Cle-

mens VII in eius constilutione xlv, rota
, pag.

ICO Iiuìlìs tomi.
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perquirere possetis, cupiebatis professio-

nem trium votorum substantialium Reli-

gionis in manibus lune archiepiscopi Me-
diolanensis seu eius Urne vicari! in spiri-

tualibus generalis emittere, et insimul in

aliquo loco civitalis seu dioecesis Mediola-

nensis, per vos eligendo, moravi ac rema-

nere; idem praedeeessor, vestris in ca parie

supplicationibus inclinatus, vobis et vo-

slrum singulis, ut professionem ipsam in

eiusdem archiepiscopi seu vicarii
,
qui

vero ad vos de cetero converti velimi, in

alterius vestrum seu praepositi vestrae

congregalionis prò tempore existentis ma-

nibus professionem trium votorum eorum-

dem emittere, ac insilimi, sub obedienlia

tamen ordinarii loci, in ipso loco per vos

eligendo cohabitare, etin communi vivere,

necnon prò vestro et rerum vestrarum salu-

bri statu ac directione, quaecumque sta-

tuta et ordinationes, ralionabilia et honesta

ac sacris canonibus non contraria condere

et facere, illaque, ut vobis prò temporum

qualitate expedire videretur, mutare et in

toturntollere, aliaque illorum loco de novo

Tacere, libere et licite valeretis concessit

et indulsit, prout in eiusdem praedeces-

soris literis, desuper in forma hrevis con-

fectis
,
quas perpetuis futuris temporibus

valere voluit, plenius continetur.

§ 1. Cum autem, sicut nobis nuper ex-

pìì viri, qui poni fecistis, vos et nonnulli ahi eiusdem
islam congre- -, . ,. , . • p •

e ,>iioncm insti- voluntatis socn vestn
,
qui proiessionem

carun'|

l

pp"
P1>

ro
;diquam nondum emisistis, divina, ut cre-

hic reiaiis. ditur, inspiralione ducti , cupientes cum
maiori animi quiete Deo servire, et ì Ili

magis adhaerere posse, Irla substantialia

religiosac vitae
,
paupcrtalis scilicet ca-

stitatis et obedientiae vota einiltere, et

sub solito et communi habitu clericali in

unum habitantes , et in communi ac de

communi vivente», necnon Deo humililer

et devote , quantum ipse dederit, ser-

vientes, sub nostra et Apostolicae Sedis

humili et immediata subiectione et spe-

lli PP. 1'.M An. C. 1K3?

ciali protectione elericalem vitam ducere,

ac praedicationi verbi Dei , audientiae

confessionum et adminislrationi sacra-

mcntorum, sacraeque theologiae et sa-

crorum canonum studiis , ad vestrarum

et aliorum chrislifidelium animarum pro-

feclum vacare decrcvcrilis , nobis hunii-

liter supplicala fecistis ut vobis in prae-

missis benigne annuere ac opportune pro-

videre , de benignitate apostolica digna-

remur.

§ 2. Kos igitur, qui omnium christifi- qu i cìs iicen-

deliuin piis et honestis desideriis libenter iu"^"''^
annuimus , vestrum in hac parte lauda- stamiaiia con-

cedii

bile desiderium plurimum in Domino

commendantes, vestrisque huiusmodi sup-

plicationibus inclinali , vobis et cuilibet

vestrum ut, quandocumque vobis visum

fuerit, possilis Iria substantialia religiosae

vitae, ut petitis, paupertatis, castitatis et

obedientiae vota publice emittere, in ma-

nibus cuiuscumque presbyteri saecularis

vel cuiusvis Ordinis regularis solemniter

profìteri.

§ .">. Ac sub solito et communi habitu Et habrium

clericali, subque nomine et nuncupa- cle
"l?

al

?
m 'lefe "

.

* t rendi, elincom-

tione Clericorum Regularium, in communi munì et de com-

, ... ... ... munì vivendi
ac de communi viventes, in locis rehgio- sub proKeiio-

sis aut saecularibus, prout vobis ab ibis, ^SLiqui",:
quorum loca ipsa fuerint , concessimi iuclu,ium1 '

fuerit, seu expedire videbitur, sub nostra

et huius sanctae Sedis Apostolicae imme-

diata subiectione et speciali protectione,

ad quinquennium dumlaxat in unum ha-

bitare.

§ 4. Atque ex vobis et inter vos singulis Praepositum ad

annis superiorem, praepositum nuncu- 1
,'

e

'

l̂

,

i

"""n cli '

panduin, qui usque ad irienniumet non

ultra confirmari possit, eligere.

§ 5. Ac alios quoscumque saeculares Aiiosque ad

clericos, quavis dignitate fulgentes , epi- Rol,'eionem '«-

scopo tamen ìnfenores, ac etiam laicos,

qui, Deo aspirante, ad huiusmodi vitae

frugem et communem vivendi modum
i Hoc fuit perpeluatum, ut infra proximo-

cipiondi,
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scsc confcrre volucrinf, recipere; et, post
f
canonicarum, aliqua subsr tento causi Ic-

annuam probationem, ad talera trium vo-

torum professionem in manibus ipsius

snperioris cmillendam, et ad huiusmodi

communem vivendi modum admitlcre.

£ 6. Ac lioras canonicas diurna? pari-

officii» divina
| (

. r e t noclurnas, necnon missas et alia

divina officia, simul et divisili), secundum

usum et raorem Romanac Ecclesia?, etiam

iuxta breviarium noviter compilatimi, ita

tamenquod, cura publice ea recitaveritis,

vos invicein eonformetis, in ecclesia di-

cere et recitare.

§ 7. Necnon quibuscumque fìdelibus

Sfcramcntaad- vorc poenitentibus et. confessis, ad vestrara
niifiistrandi; . .

ecclesiam prò tempore accedentibus, quo-

ciimque anni tempore, practerquam in

festo Pascbatis Rcsurreclionis Dominicae,

Eucliaristiae et alia ecclesiastica sacra-

menta ministrare libere et licite valcatis;

et ad alium usum super huiusmodi horis,

missis et officiis dicendis observandum

minime teneamini, nec ad id a quoquam
inviti compelli valeatis.

§ 8. Necnon ut. dictus superior vester

Pracpor'.oiiuc prò tempore existens, clerici et socii ve-
(l.il ai' lorila- ....
i™ *>pens..n- stri, qui ìnfirmitate gravati, aut circa in-
ti Ctt.n infìrniis i\ . „ „, • i «i . • ,

.

ci cos curami- iumorum in domibus veslns morantmm

la'iiònlm'diTiili
curat 'onem ac, eo impediti fuerint, ut con-

oibcìì, gruum eis tempus ad divinorum officio-

rum recitationem non supersit, ut infir-

mitate aut circa infìrmos occupatione hu-

iusmodi durante, certuni psalmorum, per

ipsum superiorem eisassignandorum, nu-

meranti, non minus septem aut sex, cura

divisione, et Orationem Dominicam septies,

ac Symbolum Apostolorum bis; graviter

autem aegrotantibus Orationem Domini-

cam semel, et Salutationem Angelicam

septies in die recitando, septem horis ca-

nonici* et loti divino officio satisfecisse

censeantur; et cum quibusvis clericis et

sociis veslns super praeventione vel post-

posilione lemporis recitationis horarum

gitima, dispensare.

§ 9. Ouodque tempore ieiunii , etiam E i eli.™ ci, c .i

de praecepio, etiam tempore quadragesi- ioiunii,
i

mae, cum bis, qui indiguerint, quorum
conscientiae acquiescant, ut collationem,

eliam cum pane, lacere possint ctvaleant,

aucloritate nostra dispensare.

§ 10. Ac quod vos inter vos mutuas, romamque w.

seu etiam alii sacerdotes, saeculares vel
r0

!

illim
'

'" nl) -

' solrendis confl-

regulares, a vobis, de superiorum vestro- lemibus omm-

rum licentia , ad hoc prò tempore eli- gallone conco-

gendi, vestras, ac vos, dum illi confesso-
d 1;

ics vestii fuerint, eorum confessiones au-

dienles, in absolutionibus , congrua ta-

men salisfaclione praemissa , faciendis

,

sic inter vos hac forma uti possitis et

illi possint, videlicet, post Misereatur

etc. et. Indulgentiam eie, Domhius Iesus

Christvs te absolvat , et ego aucloritate

ipsius et bealorum apostolorum Petri et

Punii ìììihi commissa, absolvo te ab omni

rinculo exeommunicationis maìoris velmi-

noris, suspensionis et interdicti, praetcr-

quam apostolica aucloritate bttae vel lati,

necnon ab omni irregularitate, praeter-

cjuam occasione komicidii aut ex causa

a ben eficiis ecclcsiaslicis quocumque modo
depcndenle, et vestitilo te sanctis sacra-

meli tìs Eidesiae, utiionique et participa-

lioni fidelium. In nomine Patris etc. Ite-

rum, auctoritate apostolica etc.

§ l'I. Vobisque insuper, qui, speciali Tempi™ quo-

devotionis affectu ducti, erga doctorem Gl'ione"' sZcii

gentium Paulum, ecclesiam, sub eius no-,™" conslra'

mine, etiam apostolica auctoritate insi-

gnitam, habere cupitis, ut primum tem-

plum
,
quod construi feceritis

,
quod ta-

men sine alicuius praeiudicio vos facere

volumus , sub ipsius Pauli nomine ac in-

vocatone habere liceat et denominare, ac

ab aliis denominar! et appellari manda-

mus.

§ 12. Necnon, ut omnibus et singuljs
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Prwiiegia con- privilegiis, exemptionibus, immunitatibus,

nonicorum re- ìndulgentiis, facultatibus, libertatibus, au-

rnn. eiargUurij ctorilatibus , indultis , favoribu* , conces-

sionibus et gratiis, spiritualibus et lempo-

ralibus, quibus poliunf.nr el gaudent, ac

in futurum poticnlur et gandebunt cano-

nici regulares congregationis Lateranen-

sis ac personae et loca eorum, quorum
tenores praesentibus prò sufficientor ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

haberi volumus, ita ut literae apostolicae

super eisdem privilegiis, exemptionibus,

immunitatibus, concessionibus et gratiis

eisdem concessis vel prò tempore conce-

dendis, mutatis dumtaxat nominibus, co-

gnominibus, invocationibus et diebus, ad

libitum vestrum expediri possint, perinde

ac si omnia illa et singula, non solum

per clausulas generales , sed per eorum
tenorem, de verbo ad verbum expressa

et inserta fuissent, vos personae et loca

vestra uti, potiri et gaudere possitis, vo-

bis, per has nostras literas, tenore prae-

sentium et ex certa scientia ac de aposto-

licae potestatis plenitudine
, concedimus

pariter et indulgemus.

§ 13. Non obstantibus praemissis et

cemuriii de- apostolicis ac in provincialibus et syno-

dalibus conciliis editis eie.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

anno millesimo quingentesimo trigesimo

quinto, octavo kalendas augusti, pontifi-

catus nostri anno i.

Dat. die 25 iulii 1535, pontif. anno i.

Sequitur perpetuatici dictarum gratiarum.

Paulus Papa III, ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officii cura nobis, meritis

Exeniinm. licet imparibus, ex alto commissa nos

excitat et inducit ut circa statum fidelium

quorumlibet, praeserlim sub regulari ob-

servanlia trium votorum substantialium

t Haec vide in constilutione xxix Pascalis n,

Quanto, tom. il, pag. 246.

Bull. Rom. Voi. VI. %

rojst.
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Religionis degentium, prospere dirigen-

dum, operosis studiis iugiter intendentes,

eosdem fideles, ut vota sua Altissimo

quietius persolvere possint , benignis fa-

voribus et gratiis confoveamus , aliasque

desuper disponamus
,
prout in Domino

couspicimus salubri! er expedirc.

S I • Dudum siquidem nobis, prò parte Rcferim- co«-

dilecli filii Bartholomaei de Ferrariis , et^ praeld"

lune in humanis agentis quondam Antonii

Mariac de Zaccbariis, Mediolanensis et

Gremonensispresbyterorumexpositoefc. !.

§ 2. Nos igitur, qui Deo devotorum Perpetuano <h-

votis, quantum cum Deo possumus, li- rlm!"de quToui

benter annuimus, Bartholomaeum et eius in p™"'" 58"»-

socios praefatos et eorum singulos a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et interdici! aliisque ecclesiasticis sen-

tentiis , censuris et poenis, a iure vel ab

nomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodati existunt,

ad effectum praesentium dumtaxat con-

sequendum , harum serie absolventes et

absolutos fore censentes, huiusmodi sup-

plicationibus inclinati , Bartholomaeo et

sociis praefalis, quod de caetero, perpe-

tuis futuris temporibus , sub solito et

communi habitu clericali, subque nomine

et nuncupatione clericorum regularium

,

in communi et de communi viventes, sub

nostra et eiusdem Sedis humili et devota

subiectione ac speciali protectione, in

unum habitare, ac omnia et singula alia

in eisdem literis nostris contenta facere

et exequi valeant, eadem auctoritate apo-

stolica , tenore praesentium , de speciali

gratia concedimus et indulgemus.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus uausnue de-

et ordinationibus apostolicis ac omnibus
"' 6at0,ia8 '

illis, quae in dictis literis nostris voluimus

non obstare, ceterisque contrariis quibus-

,

cumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

j
1 Omittitur residuum narrativae bullae, quia

j
ipsa est quae praecedH
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anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quadragesimotertio
,
ka-

lendis decembris, pontifìcatus nostri an-

no x.

VII.

htrìsdictio canterani et iudicis Curine

Ripae almae Urbis, quoad causas ri-

pales l

Paulus episcopus servus servorum Dei,

motu proprio etc.

Cum nobis constet per felici? recorda-

r enicuUbMi lionis Clemenlom septimum, praedeces-
mriuspropiius, SOrem nostrum , praeinsertum mOtUm prO-
fl' quo in notn, l '

prium fuisse concessum, et ad utilitatem

Romanae Urbis et Sedis Apostolicae re-

dundare videatnr.

§ I. Nos, quae per praedeeessores no-

conormaiur. stros facta rite et ratione congrua cogno-

scimus, et propterea approbare et con-

firmare omni studio et conatu debere ar-

bitramur, ac propli'rea dictum praein-

sertum motum proprium, et, omnia in eo

contenta, tam coniunctim quam divisim,

confirmamus et, quatenus opus sit, de

novo concedimus.

§ 2. Addentes praeterea quod dicto

kUmn-r ìuì
molu proprio praeinserto, per nos aliquo

rjac-niv prae- modo deroinilmn esse non eenseatur, nisi

de verbo ad verbum in supplicationibus

seu motu proprio aut per alias signatu-

ras nostras, et etiam per dilectos filios

piaesidentes et clerico.^ Camerae nostrae

Apostolicae menilo de dicto motu pro-

prio facta non fuerit.

§ 3. Et quod dieti officiales almae Ur-

Jurisdicnoea-bis, quacumque auctoritate fungentes, in

^"JE ' ;,usi s criminalibus in dieta Ripa et eius

i' 1'" 5 - districhi, in causis ripalibus vd in Ri^ is

1 ludici? iiutem alterius Ripae iui i.sdictionem

habes in constitulione iv Clementis Vii, Nuper,
pag- 53 huius tonti.
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quoeumque modo provenientibus, etiam

e um effusione sanguinis , se intromittere

nom possitit nec valeant; sed executio

dictarum causarum et cognitio ad dominum
camerarium Ripae spectet et pertineat.

§ i. Ac etiam per visitatores carcerimi carnerarms so-

,-' , ... .... lus carceralo»
ahquem prò debito npali inearceratum suos e, carce.

in quacumque curia Romanae urbis re- "'

laxari non possit , nisi de consensu et

voluntate camerarii Ripae et interventu

notarii dictae Ripae.

§ 5. Necnon executores Romanae ur- Sui i oe cxec"-

- .

*"

. 1 . . tores tantum e-

bis et bansellus non possint aliquas exe- ius mandai» «-

cutiones prò debito ripali in ipsa et eius
,e '<,"inlur -